ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
_______ 2013 г.                                                                                                                      №

	«О внесении изменений в Устав муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления»), внесенных Федеральным законом от 10 июля 2012 года № 110-ФЗ «О внесении изменение в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 16.10.2012 № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 25.12.2012 года № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;  Федеральным законом от 30.12.2012 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в  Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральным законом от 05.04.2013 года № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;  Федеральным законом от 02.07.2013 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных  положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а так же Законом Ленинградской области от 31 марта 2005 г. № 21-оз "О наименованиях органов местного самоуправления в Ленинградской области", протестом прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области на п.24 ст.3 Устава МО Русско-Высоцкое сельское поселение, в целях приведения Устава муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь частью 4 ст. 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления», Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение

РЕШИЛ:
1. внести в Устав муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, принятый Решением совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение от 09.04.2009 г. № 19 «О принятии Устава муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение от 01 июля 2010 г. № 59, от 26 января 2012 г. № 5, от 18 октября 2012 № 39, следующие изменения:

          1) статью 1 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Сокращенное наименование совета депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области - совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение.».
          2) пункт 24 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

          3) в статье 4:

                    а) пункт 5 части 1 признать утратившим силу.
          б) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».
           4) в статье 5:

            а) часть 1 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

            б) пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
            5) часть 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные выборы в целях избрания депутатов совета депутатов проводятся по одномандатным и(или) многомандатным избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Если выборы признаны состоявшимися и действительными, избранным считается зарегистрированный кандидат, получивший наибольшее число голосов избирателей по отношению к числу голосов избирателей, полученных другим кандидатом (кандидатами).».

         2. Поручить главе муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение Л.И. Волковой в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения представить принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области для государственной регистрации в Отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.

         3. Настоящее решение после государственной регистрации подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение семи дней в порядке, предусмотренном Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                 Л.И.Волкова